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   BUD   12./13. 

NAŠI ODLIKAŠI 

I ove godine, predstavljamo Vam naše odlikaše. Drugu godinu zaredom to su samo dje-
vojke, i to njih dvije, Anita i Ana Marija. Prigodom njihovog uspjeha, postavili smo im 

nekoliko pitanja... 

? 
 
1. Koja je tajna tvog odličnog uspjeha tije-
kom  školovanja? 
2. Kakvi su tvoji dojmovi o dosadašnjem 
školovanju? 
3. Koji ti je bio najteži predmet? Zašto? 
4. Jesi li išla na natjecanje i koje si uspjehe 
ostvarila? 
5. Koji su ti bili najbolji učitelji/učiteljice? 
6. Hoće li ti škola i učitelji ostati u dobrom 
sjećanju? 
7. Tko će ti najviše nedostajati? Zašto? 
 

? 

Anita Sabolski 
 
1. Slušanje na satu i učenje kod kuće. 
2. Bilo je zanimljivo. 
3. Tehnički i fizika, zato što mi to nikako 
ne ide. 
4. Ne. 
5. Mato Katalenić, Igor Barišić, Nela Milo-
šević, Željka Milušić. 
6. Da. 
7. Neki učitelji i prijatelji iz razreda, zato 
što će mi nedostajati učiteljske šale i za-
bavljanje svaki dan s prijateljima. 

Ana Marija Vladić 
 
1. Hmm... štrebanje, slušanje na satu i to 
je to. 
2. Bilo je dosta zanimljivo ali i naporno. 
3. Fizika. Bila mi je slaba strana. 
4. Da, ali samo općinska. 
5. Razrednik Mato Katalenić. 
6. Naravno. 
7. Društvo i poneki učitelji. 
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UVOD, SADRŽAJ, IMPRESSUM 

IMPRESSUM 
 

BUD - list učenika i djelatnika OŠ "Budrovci" - Godina XIII - broj 13 - lipanj 2013. 
Izdavač: Osnovna škola “Budrovci”, Gupčev trg 8 
www.os-budrovci.skole.hr 
 

U izradi, prikupljanju i odabiru literarnih i likovnih materijala sudjelovali su učenici naše škole zajedno 
sa svojim učiteljicama, odnosno razrednicima/razrednicama; 
 

Glavni urednik: Igor Barišić, prof. 
Uredništvo: Klara Maroši, Klaudija Šupuković, David Vladić (svi 6. r.), Katarina Kuric, prof., Ivan Jukić, 
prof., Branimir Popović, prof., Željko Vurm 
Lektor: Vlado Markić, prof. 
Novinari: Antonela Jurić, Klara Maroši, Petar Maroši, Klaudija Šupuković, David Vladić, Petra Zetović 
(svi 6. r.) i drugi; 
Fotografije: Ivan Jukić, prof., Željko Vurm, Igor Barišić, prof. i drugi; 
Slika na naslovnici: Kompilacija fotografija snimljenih tijekom školske godine 
Računalna obrada i priprema za objavu: Igor Barišić, prof., Ivan Jukić, prof. 
Digitalna obrada fotografija u boji: Ivan Jukić, prof., Igor Barišić, prof. 

     Stigao nam je novi broj našeg školskog 
lista Bud. Trinaesti po redu. Uslijed sveo-
pće krize i teških materijalnih prilika u 
našoj državi i šire, i naš Bud je ove godine 
"recesijski". Naime, ovaj broj Buda objav-
ljuje se samo u elektroničkom obliku, na 
internetu.  Vjerujemo da će i ovim putem 
svejedno stići do naših čitatelja, kako 
onih mlađih, tako i onih malo starijih. 
Ujedno se još jednom zahvaljujemo g. 
Velimiru Slobođancu bez čije pomoći ne 
bismo mogli sve ove godine uspješno tis-
kati školski list. 
    Što se sadržaja ovog broja tiče, malo 
veći naglasak stavljen je na učeničke ra-
dove, literarne i likovne, te pregled doga-
đanja kroz školsku godinu u rubrici U na-
šoj školi i oko nje. Ističemo također i Sva-
štaru u kojoj donosimo istraživanje o ko-
rištenju društvenih mreža među učenici-
ma naše škole. Ugodno čitanje! 
 

Uredništvo 

Naši odlikaši………………………………………2 

Uvod, sadržaj…………………………………….3 

Naši djelatnici………………………………..4-5 

U našoj školi i oko nje…………………..6-17 

Naši maturanti…………………………...18-19 

1. razred………………………………………….20 

2. razred………………………………………….21 

3. razred………………………………………….22 

4. razred………………………………………….23 

PŠ Đurđanci………………………………..24-25 

5.-8. razred………………………………...26-27 

Svaštara……………………………………..28-29 

Sportski kutak…………………………….30-31 

Vremeplov………………………………….…..32 
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NAŠI DJELATNICI 

Uslijed odlazaka djelatnika u mirovinu, na drugo radno mjesto, ili na poro-
diljni dopust, ove godine u našoj školi imamo čak troje novih učitelja. Kako 
bismo ih malo bolje upoznali postavili smo im nekoliko pitanja... 

Pitanja: 
1. Za početak, molimo Vas predstavite 
nam se. 
2. Recite nam ukratko o svom školovanju. 
Koji su Vam bili najdraži predmeti? Što 
ste najviše voljeli raditi u školi? 
3. Što ste željeli biti kad odrastete? 
4. Volite li raditi u našoj školi i kakav je 
Vaš dojam o učenicima? 
5. Kako su učenici reagirali na Vaše prve 
sate u našoj školi? 
6. Koji razred smatrate najaktivnijim na 
satu? 
7. I na kraju, što mislite o društvenim 
mrežama? Kako one utječu na učenje i 
znanje učenika? 
 

Nela Milošević,  
učiteljica glazbene kulture 
 
1. Moje ime je Nela Milošević 
2. Završila sam osnovnu školu u Đakovu i 
osnovnu glazbenu školu u Osijeku. U Osi-
jeku sam također pohađala srednju glaz-
benu školu i Glazbenu akademiju. 
3. Oduvijek sam se željela baviti glazbom 
pa je zanimanje profesora glazbene kul-
ture za mene idealan posao. 
4. Volim raditi u ovoj školi i smatram da 
su učenici puni potencijala. 

5. Po mom mišljenju dosta su me brzo 
prihvatili. 
6. Ne bih izdvojila jedan razred kao najak-
tivniji jer u svakom razredu postoje vrije-
dni učenici. 
7. – 
 

Branimir Popović,  
učitelj tjelesne i zdravstvene kulture 
 
1. Zovem se Branimir Popović. 
2. Najdraži predmeti bili su mi TZK, likov-
na kultura, tehnička kultura i biologija. 
Najviše sam volio družiti se s prijateljima. 
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NAŠI DJELATNICI 

3. Vozač kamiona ili pilot. 
4. Rad u vašoj (našoj) školi pruža mi iz-
nimno zadovoljstvo. Učenici su pristojni i 
kulturni, možda malčice neozbiljni. 
5. Reagirali su na najbolji mogući način i 
mislim da su me prihvatili od samog po-
četka, ali to najbolje pitajte same učeni-
ke. 
6. Sedmi razred (iako su ujedno i najneoz-
biljniji). 
7. U jednu ruku smatram da su društvene 
mreže korisne jer omogućuju bolji pristup 
i lakšu razmjenu informacija. S druge 
strane postoji i negativni aspekt istih, a 
odnosi se na zlouporabu, primjerice oso-
bnih podataka. 
 
 

Ivana Vidović,  
učiteljica geografije 
 
1. Zovem se Ivana Vidović, imam 27 godi-
na i dolazim iz Đakova. Po struci sam ma-

gistra geografije i sociologije. 
2. Pohađala sam Opću gimnaziju u Đako-
vu te su mi tijekom srednjoškolskog obra-
zovanja najdraži predmeti bili hrvatski je-
zik, geografija i psihologija. Nakon sred-
nje škole upisala sam fakultet u Zadru, na 
kojem sam prošle godine diplomirala. 
3. Odmalena sam htjela biti učiteljica i, 
eto, to mi se ostvarilo. 
4. Volim raditi s djecom, nebitno u kojoj 
školi. Smatram da bi učenici mogli postići 
i da su sposobni postići puno više, samo 
je potrebna volja, rad i puno upornosti. 
5. Smatram da su dobro reagirali, to je 
moja procjena, a kako su prihvatili to mo-

rate njih pitati. 
6. Ne mogu izdvojiti niti jedan razred, svi 
su podjednaki po aktivnosti. 
7. - 
 

Razgovarali:  Antonela Jurić, Klara Maroši,  
Petar Maroši, Klaudija Šupuković,  

David Vladić, Petra Zetović (svi 6. r.) 
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   Na sljedećim stranicama donosimo Vam rubriku “U našoj školi i oko nje”. U njoj radi-
mo presjek događanja tijekom protekle školske godine i izdvajamo najzanimljivije vi-
jesti objavljene na školskoj internetskoj stranici (na adresi www.os-budrovci.skole.hr). 
Ona donosi vijesti o događanjima u školi i vezano uz nju, kao i o događanjima u široj 
zajednici. Svakako Vas pozivamo da ukoliko ste u mogućnosti posjećujete našu inter-
netsku stranicu koja se redovito osvježava i nadopunjuje, te sadrži i one vijesti koje ni-
su mogle stati u ovu rubriku. 

RUJAN 

U NAŠOJ ŠKOLI I OKO NJE 

POČETAK NOVE  
NASTAVNE GODINE 

 
   U ponedjeljak 3. rujna 2012., po-
čela je nova nastavna godina u na-
šoj školi, kao i u većini škola u Repu-
blici Hrvatskoj. 
   Budrovačke osmoškolce dočekali 
su ravnatelj škole, njihovi razrednici 
i ostalo nastavno i nenastavno osob-
lje. Ravnatelj škole g. Darko Špehar 
zaželio im je dobrodošlicu, upoznao 
ih s kućnim redom škole, te ih uputio u njihove dužnosti i prava, zaželjevši im puno us-
pjeha u predstojećoj nastavnoj godini. 
   Zatim su učenici sa svojim razrednicama i razrednicima otišli u svoje učionice, gdje su 

dobili daljnje upute i raspored sati. Nastava 
je počela i za novu generaciju prvašića, njih 
13, koje su u školu dopratili njihovi roditelji. 
Vjerujemo da će njihovi prvi koraci u školi, 
pod vodstvom razrednice učiteljice Ružice 
Sučić biti uspješni. 
   Nastava je također započela i u PŠ Đurđan-
ci. Ondje su u prvi razred krenula svega dva 
učenika, dva Gabrijela. Nadamo se da će 
idućih godina novih učenika  biti ipak nešto 
više. 
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U NAŠOJ ŠKOLI I OKO NJE 

PROMETNA OBUKA PRVAŠIĆA 
 
   Akcijom djelatnika Policijske postaje Đakovo 
4. rujna 2012. u Osnovnoj školi Budrovci održa-
na je prometna obuka prvašića. 
   Prigodnim predavanjem za učenike prvoga ra-
zreda Osnovne škole Budrovci i Područne škole 
Đurđanci i njihove roditelje počela je obuka su-
djelovanja djece u prometu prilikom dolaska u 
školu, odlaska iz nje i kretanja po mjestu. Poli-

cijski službenici su prikazali djeci poučni film, razgovarali s njima o ponašanju u prome-
tu i isprobali prelaženje novopridošlih učeni-
ka preko pješačkog prijelaza ispred škole. 
   Predstavnici Grada Đakova i djelatnici Poli-
cijske postaje Đakovo poklonili su djeci škol-
ski pribor, prigodne majice i reflektirajuće 
prsluke a djeca su obećala da će bit pažljivi 
sudionici prometa. Obuka će se nastaviti stal-
nim upozorenjima učitelja i roditelja a u do-
govoru s ravnateljem Darkom Špeharom ista-
knuta je i potreba ponovnog formiranja škol-
ske prometne patrole. 

TERENSKA NASTAVA 
 
   Terenskom nastavom 26. rujna 2012. učenici i učitelji Područne škole Đurđanci obilježi-
li su dolazak jeseni. 
   Učenici od prvoga do četvrtog razreda i njihovi učitelji iskoristili su lijepo vrijeme i upu-

tili se na kraj sela gdje su promatrali promjene 
u prirodi koje donosi jesen, obnovili orijentaci-
ju u prirodi uz pomoć sunca, kompasa i znako-
va koji se mogu pronaći u okolici (godovi, ma-
hovina, crkva), skicirali crteže za nastavu likov-
ne kulture te se natjecali u skakanju u dalj i 
igri graničara - sadržajima tjelesne iz zdrav-
stvene kulture. Krećući se cestom, ponovili su i 
prometna pravila kako bi se što sigurnije kre-
tali u prometu. 
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U NAŠOJ ŠKOLI I OKO NJE 

LISTOPAD 

UČIONICE U JESENSKOM 
RUHU 

 

   Dolaskom jeseni, prvo kalendarske, a zatim i 
"prave" učenici nižih razreda naše škole predvo-
đeni svojim učiteljicama ukrasili su svoje učionice 
jesenskim plodovima. Našlo se tu i crteža, kolaža, 
košara punih plodova, i svega onoga što u učioni-
cu unosi jesenski ugođaj. 

DANI KRUHA 
 
   U našoj se školi, povodom Dana kruha, 
23.11.2012., održala svečana priredba za 
učenike razredne nastave. 
   Prije same priredbe, treći je razred sa 
svojom učiteljicom pravio pizze uz po-
moć nekoliko mama. Učenici 3. i 5. razreda 
su nas svojim recitacijama podsjetili na važ-
nost kruha i sličnih proizvoda. Sva su djeca 
donijela nešto peciva, kruha, pereca i različi-
tih domaćih proizvoda. Poslije priredbe su se 
svi pomolili, razgledali što je izloženo te poje-
li što su donijeli. 
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U NAŠOJ ŠKOLI I OKO NJE 

POSJET PEKARNICI 
 
   Povodom Dana kruha, 18. listopada 2012. 
učenici razredne nastave Područne škole Đur-
đanci su posjetili pekarnicu „Zrno“ u Piškorev-
cima. Za razliku od prošle godine kada su se 
upoznali s pečenjem kruha u krušnoj peći, ove 
godine uče-
nici od prvo-
ga do četvr-

tog razreda Područne škole Đurđanci upoznali su se 
s industrijskom proizvodnjom kruha u pekarnici 
„Zrno“ u Piškorevcima. Djelatnici pekare su im po-
kazali proces proizvodnje kruha i krušnih proizvoda 
te ih počastili svježim pecivom i osvježavajućim so-
kovima. 

OBILJEŽAVANJE MJESECA 
KNJIGE 

 

   Posjetivši Gradsku knjižnicu i čitaonicu Đako-
vo, 18. listopada 2012. učenici Područne škole 
Đurđanci uključili su se u obilježavanje mjeseca 
knjige. Mjesec knjige u Hrvatskoj obilježava se 
od 1995. godine pod pokroviteljstvom Ministar-
stva kulture tako da se svake godine od 15. listo-
pada do 15. studenoga organiziraju razne aktiv-

nosti u vezi s knjigama i čitanjem u svim knjižnicama diljem Hrvatske. Ovogodišnja sredi-
šnja tema Mjeseca hrvatske knjige posvećena je Europskoj godini aktivnog starenja i me-
đugeneracijske solidarnosti. Stoga su se učenici ra-
zredne nastave Područne škole Đurđanci uputili u 
Gradsku knjižnicu i čitaonicu u Đakovu gdje su im 
djelatnice objasnile način rada knjižnice, posudbu i 
vraćanje knjiga i mogućnosti rada dječje igraonice. 
Neki od učenika iskoristili su priliku i besplatno se 
upisali u knjižnicu pa će, uz pomoć roditelja (koji 
češće dolaze u grad) posuđivati knjige koje ih zani-
maju. 
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U NAŠOJ ŠKOLI I OKO NJE 

STUDENI 

SADNJA CVIJEĆA -  
SIMBOLA STRADANJA 

 

   Dana 15.11. učenici osmog razreda su is-
pred škole zasadili lukovice cvijeta šafrana. 
Šafran je cvijet koji simbolizira stradanje oko 
milijun i pol židovske i druge djece koja su 
izgubila život tijekom holokausta - genocida nad Židovima u Europi u razdoblju od 1933. 
do 1945. godine. 
   Lukovice bi trebale procvjetati potkraj siječnja ili početkom veljače 2013., otprilike ka-
da se obilježava Međunarodni dan sjećanja na holokaust (27. siječnja). Tom prigodom 
naši će učenici organizirati predstavljanje školskog projekta o holokaustu. Projekt se pro-
vodi u sklopu projekta "Šafran" kojeg na razini cijele Hrvatske potiče Spomen područje 
Jasenovac. 

SJEĆANJE NA STRADANJE 
VUKOVARA 

 
   U ponedjeljak 19. studenog učenici i djela-
tnici naše škole dostojanstveno su obilježili 
Dan sjećanja na Vukovar. 
   Nakon kraćeg razgovora o značenju toga 
dana s prof. povijesti Matom Katalenićem, 

svi su se zajednički uputili pred službeni ulaz 
gdje su izložene makete simbola Vukovara, 
inače rad naših učenika. Učenici iz svih raz-
reda naše škole, kao i predstavnici djelatnika 
i ravnatelj škole upalili su 21 lampion  i time 
obilježili 21 godinu od pada i stradanja Vu-
kovara. Uslijedila je zajednička molitva na-
kon čega su se svi mirno i dostojanstveno 
vratili školskim obvezama. 
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U NAŠOJ ŠKOLI I OKO NJE 

PROSINAC 

STIGAO SVETI NIKOLA! 
 

   U srijedu 5. prosinca 2012. godine, dan 
uoči seoskog blagdana, u našu školu stigao 
je Sveti Nikola. 
   Naši učenici dočekali su ga lijepo prip-
remljenom priredbom - pjesmom, plesom, 
igrokazima, recitacijama... a on im je zah-
valio donesenim darovima. U pratnji Svetog Nikole 
bio je i Krampus koji je svojim trozupcem pokušavao 
uplašiti djecu. Osim naših učenika, bila su tu i brojna 
mlađa djeca sa svojim roditeljima. Vjerujemo da su se 
svi lijepo zabavili i da su zadovoljni otišli kućama. 

PREDBOŽIĆNA PRIREDBA U 
ĐURĐANCIMA 

 
   Učenici razredne nastave Područne škole Đurđanci i polaznici predškole 20. prosinca 
2012. proslavili su završetak prvoga polugodišta. 
   Prigodni predbožićni program priredili su učenici i učitelji razredne nastave a pridružili 
su im se i polaznici predškole. Programu su nazočili roditelji, mještani, ravnatelj škole i 
predstavnici mjesnih organizacija a sve mališane, predškolce i učenike obradovao je Djed 
Božićnjak (djed Mraz – zapravo Sveti Nikola, svejedno, važno da je donio poklone) a oni 
su obećali da će i dalje biti dobri te marljivo učiti i slušati roditelje. 
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U NAŠOJ ŠKOLI I OKO NJE 

SIJEČANJ 

DAN SJEĆANJA NA HOLOKAUST 
Budrovački đaci uprizorili Auschwitz i život Ane Frank 

 
BUDROVCI – Najpoznatije slike s ulaza u najzloglasniji logor, 
Auschwitz, željezničke tračnice i željezni natpis “Arbeit 
macht frei”, kreveti i plinska komora, oživjeli su jučer kao 
scenska slika projekta učenika Osnovne škole Budrovci ko-
jim su obilježili Međunarodni dan sjećanja na žrtve holoka-
usta. Mato Katalenić, nastavnik povijesti u toj osnovnoj 
školi, pojašnjava o čemu je riječ. 
   - Inicijativa je krenula od Spomen-područja Jasenovac, čiji su nam predstavnici skrenuli 
pozornost na redovito održavanje obilježavanja godišnjice. Oni su nam poslali i cvijeće, 
šafrane, koje smo posadili u našoj školi, i to je zapravo bio početak projekta. U realizaciju 
projekta krenuli smo u listopadu prošle godine, sadnjom cvijeća i prikupljanjem materi-
jala, a u posljednjih mjesec dana intenzivno radimo na ovom programu. Nositelji projek-
ta su učenici osmog razreda, 14-godišnjaci, na neki smo način pokušali cijelu radnju prib-
ližiti njihovoj dobi. Kao osnovicu cijele priče uzeli smo Dnevnik Ane Frank, koja je u vrije-
me Drugog svjetskog rata bila njihove dobi. Na temelju njezina Dnevnika napravili smo 
prikaz holokausta i scenografiju najzloglasnijeg logora, Auschwitza - kazao je Katalenić. 
   - Moram pohvaliti prije svega našu tehničku službu, naša dva majstora, učitelje iz teh-
ničkog, likovnog, informatike - svatko je dao svoj obol kako bismo dobili scenografiju - i, 
dakako, učenike - kazao je Katalenić. 
   U projektu je, kaže, sudjelovalo 17 učenika, od šestog do osmog razreda. U goste je 
učenicima i školi došao i tajnik Židovske općine Osijek Dragutin Kohn, koji je izrazio zado-
voljstvo što su učenici na ovaj način odali počast žrtvama holokausta. 
   - To je nešto što se ne bi smjelo zaboraviti, osobito mladi to trebaju dobro proučiti i 
prenijeti dalje. Nekako je sada trend da sve škole pokušavaju dobiti nekog od nas kako 
bismo im govorili o holokaustu, općenito 
o Židovima, i mi to jako podržavamo - ka-
zao je Kohn. 
 
Autorica priloga: Maja Muškić 
Preneseno u cijelosti s portala:  
glas-slavonije.hr 
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U NAŠOJ ŠKOLI I OKO NJE 

VELJAČA 

MAŠKARE U NAŠOJ ŠKOLI 
 
   I ove godine u našoj školi održan je maskenbal kojem su 
se odazvali praktički svi učenici i djelatnici naše škole. 
   Nakon nastave maskirani učenici i djelomično maskirani 
djelatnici okupili su se u sportskoj dvorani gdje je masken-
bal i održan. Ove godine pridružili su se i učenici iz podru-
čne škole Đurđanci sa svojom učiteljicom Martinom i uči-
teljem Željkom. Svi zajedno uživali su uz prigodnu veselu 
glazbu. 

   Nakon što su se svi okupili, započeo je 
program kojeg je vodio učitelj Željko Vurm. 
Predstavljene su sve maske, razred po raz-
red, te je iz svakog razreda izabrana najbo-
lja maska. Svi tako izabrani sudjelovali su u 
izboru za najbolju masku našeg malog mas-
kenbala. 
   Stručna komisija na koncu je odlučila da 
četvrto mjesto pripadne Andrijani Živković 
iz 2. razreda PŠ Đurđanci (maskirana u vješ-
ticu). Treće mjesto pripalo je učenicama Ni-
kolini Ručević i Lani Perković iz 3. razreda 

koje su bile maskirane u mamu i bebu. Korak do najbolje maske našao se učenik Tiho-
mir Ručević iz 7. razreda (maskiran u mladu damu). Najboljom maskom proglašena je 
učenica Ružica Maletić iz 6. razreda, maskirana u sultaniju. Ružici je ovo inače drugi 

put da je nagrađena za najbolju masku, te 
joj čestitamo na trudu i kreativnosti. Svi 
učenici zatim su počašćeni krofnama i so-
kom, te je uslijedio glazbeni dio programa 
uz ples i veselje. 
   Svim učenicima čestitamo i zahvaljujemo 
na trudu, a također zahvala svim djelatnici-
ma koji su sudjelovali u organizaciji i izved-
bi maskenbala. 
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OŽUJAK 

TRAVANJ 

OPET SE PRIČA O  
TEHNIČARIMA!! 

 
   I ove školske godine karavana, učenika za-
ljubljenika u tehniku, zaputila se iz Budrovaca 
na županijsko natjecanje u Osijek. Karavana 
je ove godine nešto manja nego prijašnjih godina ali su rezultati i dalje zavidni. 
   Recimo ukratko "...odlično je... u vrhu smo liste"!  Uzme li se u obzir veličina naše 
škole, uspjeh je daleko veći nego se čini u prvi mah. Evo i nekih rezultata: 
- Martina Slobođanac, 5. razred, osvojeno treće mjesto. 
- Klara Maroši, 6. razred, osvojeno peto mjesto. 
- Tihomir Ručević, 7. razred, osvojeno peto mjesto. 
 
Opširnije o svemu izvijestili su lokalni i regionalni mediji: Novi radio, Radio Đakovo, 
Glas Slavonije i drugi. 

MAJSTOR 2013. 
 
   Pod pokroviteljstvom grada Đakova a u organizaciji Druš-
tva pedagoga tehničke kulture-Slavonija, po treći put odr-
žana je manifestacija tehničkog stvaralaštva "Danas mali, 
sutra veliki majstor". Manifestaciju su posjetili predstavnici 
grada te je gradonačelnik Zoran Vinković, otvarajući mani-
festaciju,  zaželio svima uspješan rad. 
   Maketari OŠ Budrovci su naravno sudjelovali s dvije ekipe. Ekipu inače čine dva učenika 
i mentor, a uz zajedničkog mentora natjecali su se Ema Erdeljić i Martina Slobođanac kao 
ekipa petih razreda te Klara Maroši i Matej Tadić kao ekipa šestih razreda. 
   U izložbenom dijelu, Klub mladih tehničara OŠ Budrovci, predstavio se i zanimljivim ra-
dovima koje su izrađivali tijekom tjednih druženja četvrtkom. O radovima na smotri bri-
gu su vodili David Vladić, Petar Maroši i Tomislav Brataljenović. 

U NAŠOJ ŠKOLI I OKO NJE 

http://www.novi-radio.hr/index.php?option=com_content&view=article&id=794:odrano-55-upanijsko-natjecanje-mladih-tehniara-i-1-smotra-mladih-poduzetnika-osjeko-baranjske-upanije&catid=1:latest-news&Itemid=54
http://www.radio-djakovo.hr/2013/03/zapazen-uspjeh-mladih-tehnicara/
http://www.glas-slavonije.hr/192210/3/Sudjelovalo-172-ucenika-osnovnih-skola-i-30-mentora
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COCA-COLA CUP 
 

   U svrhu promocije Coca-Cola Cup natjecanja 
(Sportske igre mladih) 23. travnja 2013. godine na te-
renu Hrvatskog sokola održano je natjecanje u graniča-
ru, cageballu (nogomet u kavezu), tehniciranju loptom 
i mjerenju brzine udarca. 
   Našu školu predstavljali su učenici 8. razreda (NK 
„Lolice“ u sastavu: Kolić Stjepan, Rebić Karlo i Skorup Marko) i 7. razreda („Vatreni“ u 
sastavu: Ručević Tihomir, Sito Jakov i Sito Valentin) u cageballu. U konkurenciji od 34 
ekipe ostvarili su zapažene rezultate! NK „Lolice“ su natjecanje završili u 2. krugu dok 
su „Vatreni“ zaustavljeni u poluzavršnici od kasnijih pobjednika turnira ekipe „2+1 gra-
tis“ (OŠ „V. Nazor“). Drugo mjesto pripalo je ekipi „Bećarine“ (OŠ „I.G. Kovačić“). Utak-
mica za 3. mjesto nije odigrana. Ekipa Vatrenih se u poluzavršnici odlično držala do je-
dnog očiglednog sudačkog propusta koji su protivnici iskoristili na najbolji mogući na-
čin i u kontranapadu postigli zgoditak za pobjedu (vrijedilo je pravilo „zlatnog“ gola, 
odnosno pobjednik je bila ekipa koja je prva postigla zgoditak). 
      Ovu sportsko zabavnu manifestaciju pohodilo je više od 100 učenika iz cijele Đa-
kovštine, a svojom su je nazočnošću upriličili i čelnici grada Đakova na čelu s gradona-
čelnikom Zoranom Vinkovićem. 

POSJET UVAŽENIH GOSTIJU NAŠOJ ŠKOLI 
 

   U sklopu svečanog otvaranja novog Društvenog doma u Budrovcima, našu školu posje-
tili su pomoćnici ministra znanosti, obrazovanja i sporta, g. Petar Skansi i prof. dr. sc. Saša 
Zelenika, skupa sa suradnicima. 
   Uvažene goste dočekali su ravnatelj škole i predsjednik Školskog odbora, te u ime mjes-
nog odbora i KUD-a g. Tomislav Vuković. Ravnatelj škole, g. Darko Špehar ukratko je upo-
znao goste s poviješću, uvjetima i radu škole, te ostvarenim uspjesima. 
   Nakon toga, ravnatelj je goste poveo u obilazak školske zgrade i sportske dvorane. Slije-
dilo je kraće druženje u predvorju škole i upoznavanje gostiju s lokalnim folklornim obi-

čajima koje su prikazali članice i članovi KUD-a 
Šokadija koji su se u predvorju pripremali za na-
stup. 
   Tom prigodom zamolili smo g. Petra Skansija, 
inače proslavljenog hrvatskog košarkaša i trene-
ra, za fotografiranje s najmlađim članicama i čla-
novima KUD-a, na što je on rado pristao. Potom 
su se uvaženi gosti i njihovi domaćini uputili na 
svečanost otvaranja novog Društvenog doma. 
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SVIBANJ 

BUDROVAČKA EKIPA TREĆA NA 
ŽUPANIJSKOM! 

 

   Održana je i županijska razina natjecanja Sigurno u pro-
metu 2013. pa evo i nekoliko riječi o rezultatima iz ovog 
područja. 
   OŠ Budrovci predstavljala je ekipa u sastavu: Filip Maroši, Ema Erdeljić, Marija Ruče-
vić i Karlo Sito. Natjecanje se provodi tako da se vrednuje poznavanje prometnih pravi-
la i propisa te vještina vožnje bicikla na poligonu spretnosti. Najbolji pojedinačni rezul-
tat imala je, u kategoriji za djevojčice, Ema Erdeljić koja je osvojila 3. mjesto. To ju je 
dovelo na korak do plasmana na državno natjecanje koje se ove godine održava u Zad-
ru. Kao ekipa plasirali smo se na 3. mjesto što nam govori o ujednačenoj razini kvalite-
te cijelog našeg tima. To bi trebala biti dobra referenca za slijedeću godinu.  
   Recimo i to da je ove godine natjecanje Sigurno u prometu provelo 17 osnovnih ško-
la od 70 koliko ih ima u Osječko-baranjskoj županiji. Za nastup na Županijskom natje-
canju borili su se još i: Ivan Andrić, Mateo Sito, Lora Jurić, Valentina Batori i Kristijan 
Kemec.  Iako nisu stigli do županijske razine, vjerujem da će biti dobri članovi Školske 
prometne jedinice, a možda i jednog dana prometni policajci. :-) Tko zna!!?? 

IZLET U POŽEGU I NAŠICE 
 

   Učenici razredne nastave iz Budrovaca i Đur-
đanaca posjetili su 16. svibnja gradove Požegu i 
Našice te park šumu Jankovac. 
   Polazak je bio u jutarnjim satima, a nakon sat i 
pol vožnje stiglo se u Požegu. Ondje su posjetili 
spomenik poginulim braniteljima, katedralu sv. 
Terezije Avilske, spomenik fra Luki Ibrišimoviću i 
druge znamenitosti. 
   Slijedio je odlazak na planinu Papuk, u park 
prirode Jankovac, gdje su učenici doručkovali i razgledavali tamošnju prelijepu prirodu. 
Obišli su slap Skakač, sedrene stijene, izvor Jankovačkog potoka i grob Janka Draškovića. 
   Na kraju izleta posjetili su grad Našice i tamošnji muzej, te na samom kraju i Poučni 
park Bizik u obližnjem Našičkom Markovcu gdje su razgledali brojne zanimljive životinj-
ske vrste. 
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IZLET U KRAPINU 
 

   Učenici od 5. do 8. razreda sa svojim raz-
rednicama i razrednikom, pridružio se i 
učitelj engleskog jezika, u subotu 25. 5. 
posjetili su Krapinu. Krenuli smo ujutro u 7 
sati. Tada nas je čekao put dug 3 sata. Ka-
da smo stigli prvo smo posjetili Muzej kra-
pinskih neandertalaca gdje nam je na vrlo 
zanimljiv način prikazan svakodnevni život 

neandertalaca kroz film. Poslije filma stručni vodič nas je proveo kroz muzej. U muzeju 
su na vrlo slikovit način prikazana najvažnija dostignuća čovječanstva kroz povijest, pos-
tanak i razvoj svemira. Nakon muzeja posjetili smo Hušnjakovo brdo, gdje su pronađeni 
ostaci Krapinskog neandertalca. 
   Nakon muzeja i Hušnjakovog brda, zaputili smo se na ručak i kupanje u Terme Tuhelj. 
Nakon ručka išli smo se kupati i uživati. Kad su prošla 3 sata kupanja zaputili smo se kući. 
U 22:30 sretno smo stigli kući. 

DAN ŠKOLE 
 

   Učenici i djelatnici OŠ Budrovci 
proslavili su jučer svoj dan tradicio-
nalnim sportskim natjecanjima i sve-
čanom akademijom. 
   Sve je započelo u jutarnjim satima 
sportskim natjecanjima u kojima su 
sudjelovali svi učenici. Natjecanja su 
održana na nogometnom igralištu 
NK "Slavonija" Budrovci, gdje su se učenici natjecali u nekoliko disciplina. Škola je uče-
nicima osigurala peciva i sok kako bi imali više snage, brzine, izdržljivosti i preciznosti. 
   Nastavak proslave slijedio je uvečer kada je održana svečana akademija povodom 
Dana škole. Učenici iz Budrovaca i Đurđanaca sa svojim učiteljicama i učiteljem pripre-
mili su zanimljiv i raznovrstan program s pjesmama, igrokazima, recitacijama , pa i lut-
karskom predstavom. Prisutni su bili i brojni roditelji i drugi gosti. 
   Nakon toga uslijedila je dodjela pohvalnica učenicama i učenicima koji su sudjelovali 
na županijskim i državnim natjecanjima, te učenicama koje su svih osam godina školo-
vanja završile s odličnim uspjehom. 

Autori tekstova i fotografija u ovoj rubrici:  Klara Maroši, David Vladić (oboje 6. razred), Igor Barišić, 
prof., Ivan Jukić, prof., Mato Katalenić, prof., Branimir Popović, prof. i Željko Vurm 
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NAŠI MATURANTI 

Razred koji nas napušta... 

 Na ovim stranicama predstavlja-
mo vam naše maturante, koji broje 
svoje posljednje dane u našoj školi i 
pripremaju se za nove izazove. Pože-
limo im puno uspjeha i sreće... 

PITANJA: 
 

1. Koju srednju školu planiraš upisati? 
2. Kakvo ti je bilo ovo osmogodišnje školovanje? 

3. Je li ti žao što odlaziš? 
4. Bi li išta htio/htjela ponoviti? 
5. Što će ti najviše nedostajati? 

6. Kako zamišljaš svoj život za recimo 15 godina? 

 

Martina Batori 
 
1. Frizersku. 
2. Ma bilo je dobro. 
3. Nije mi žao. 
4. Da, gluposti koje smo radili. 
5. Uglavnom prijatelji. 
6. Tamo negdje završavam ško-
lu... Ha-ha-ha. 

Stjepan Kolić 
 
1. Poljoprivredni tehničar 
2. Dobro. 
3. Nije mi žao. 
4. Ne bih ništa htio ponoviti. 
5. Prijatelji i učitelji Branimir Po-
pović i Mato Katalenić. 
6. Nezz. 

Kristina Kovačević 
 
1. Ekonomsku. 
2. Bilo je super.  
3. Ne baš. 
4. Da, 7. razred. 
5. Društvo. 
6. Hmm... nemam pojma. 

Ana Kralj 
 
1. Za poslovnog tajnika. 
2. Divno. 
3. Ne. 
4. Ne :) 
5. Prijatelji. 
6. Mene, Teu, Pepu i Marka na 
Havajima. 

Ana Muhar 
 

1. Poljoprivrednu ili za krojačicu. 
2. Odlično. 
3. Pa da. 
4. Sve :D 
5. Svi učitelji, sve zezancije i na-
ravno moj razred. 
6. Sa stalnim poslom i dobrom 
plaćom, te imati obitelj. 

Katarina Nemet 
 
1. Za fitofarmaceuta. 
2. Super! 
3. Da, naravno! 
4. Da, sve. 
5. Prijatelji i par učitelja (Martina 
posebno). 
6. S poslom! 
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NAŠI MATURANTI 

 

Pripremile: Antonela Jurić i Petra Zetović, 6. r. 

Matea Petrović 
 

1. Primijenjenu umjet-
nost i dizajn u Osijeku. 
2. Dobro. 
3. Ne! 
4. Nema šanse. 
5. Marko, Pepo, Ana K., 
Vale, učiteljica iz vjero-
nauka, učiteljica iz likov-
nog i ostalo društvo iz 
razreda. 
6. S ekipom na Zrću. 

Karlo Rebić 
 

1. Komercijalnu ili Poljo-
privrednu. 
2. Bilo je dobro. 
3. Žao mi je zbog društva 
i nekih učitelja. 
4. Htio bih ponoviti eks-
kurziju u Krapinu. 
5. Društvo i šale učitelja. 
6. Zamišljam da ću raditi 
nešto što je povezano s 
povijesti. 

Anita Sabolski 
 
1. Ekonomsku. 
2. Bilo je odlično. 
3. Malo. 
4. Da, 8. razred. 
5. Prijatelji iz razreda i 
neki učitelji. 
6. Živim i radim u Lon-
donu, sretno udana. 

Valentina Sivak 
 
1. Ekonomsku. 
2. Super. 
3. Pa, možda malo. 
4. Da, 8. razred. 
5. Prijatelji iz razreda i 
neki učitelji. 
6. Da radim u svojoj 
struci. 

Marko Skorup 
 

1. Tehničar mehatronike. 
2. OK! 
3. Nije mi žao. 
4. Sve ludosti koje smo 
napravili! 
5. Prijatelji iz razreda, te 
učitelji  Mato Katalenić, 
Branimir Popović i Ivan 
Jukić. 
6. Da vozim kamion po 
Europi. 

Ana Marija Vladić 
 

1. Ugostiteljsko-turističku 
školu u Osijeku. 
2. Bilo je dosta zanimljivo, 
posebno zadnje 2 godine. 
3. Pa i ne baš. 
4. Da, ekskurziju u Krapinu. 
5. Društvo, zezancije, pro-
vale na satu itd. 
6. Hmm, pa baš i ne zamiš-
ljam. Ali vjerojatno uspješ-
no zaposlena i naravno uz 
obitelj. 

Ivana Vladić 
 
1. Nijednu. 
2. Dobro. 
3. Ne. 
4. Ne. 
5. Društvo. 
6. Da budem živa i 
zdrava. 

Josipa Zetović 
 

1. Medicinsku ili Eko-
nomsku :) 
2. Ma OK! 
3. Pa... malo, i da i ne. 
4. Da! :D 
5. Nekoliko prijatelja, i 
svi učitelji i učiteljice. 
Neki više neki manje. 
6. Pa sa jedno petero 
djece i uspješno zaposle-
na i udana. 



20 

 

   BUD   12./13. 

1. RAZRED 

Borna Jona, 1. r. 

Leo Slobođanac, 1. r. 

Matej Kretonić, 1. r. 

Patrik Posavčević, 1. r. 

Moja mama 
 
Moja mama je Renata. Moja mama nas čuva. Moja 
mama peče kolače. Ja jako volim svoju mamu. Moja 
mama voli cvijeće. 
 

Mihael Andrić, 1. r. 

Moj ujo 
 
Moj je ujo Josip. 
on ima plave oči. 
Radi u Đakovu. 
Voli pse. 
Ima smeđu kosu. 
 

Nika Sabljić, 1. r. 

Moja mama 
 

Mama voli Anu i Petru. 
Mama pere suđe. 
Mama voli Mariju. 
Mama pravi ručak. 
Mama sprema kuću. 

 
Ana Ručević, 1. r. 

Moja maca 
 

Moja maca se zove Tigrica. 
Moja maca je slatka. 
Ona se voli igrati. 
Ona je sive boje. 
Ona je mršava. 

 
Tin Slobođanac, 1. r. 

Moja mama 
 

Moja mama je Andrijana. 
Moja mama ima smeđu kosu. 
Mama nosi drva. 
Mama pravi kolače. 
Mama ide van pokupiti jaja. 

 
Matea Kretonić, 1. r. 

Moj brat Petar 
 

Moj brat Petar ima 13 mjeseci. 
Ima plave oči i plavu kosu. 
Jako je brz. 
Voli dudati dudu. 
Ja i Petar se svaki dan igramo zajedno. 

 
Adam Sito, 1. r. 
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2. RAZRED 

Iva Kretonić i Martina Tilli, 2. r. 

Proljeće 
 

Stiglo nam je proljeće nakon duge i hladne zime. Priroda 
se budi iz zimskog sna. Procvali su prvi vjesnici proljeća. 
Drveće je počelo pupati i puštati male listiće. Vratile su 
se ptice selice, a neke životinje su se probudile iz zim-
skog sna. Ljudi u proljeće imaju puno posla - sadi se pov-
rće, orezuju se voćnjaci i vinogradi, a u poljima se sadi 
kukuruz.  Ja volim proljeće zato što su dani duži pa se 
mogu igrati s prijateljima. 

 

Ana Ručević, 1. r. 

Konj 
 

Konj je domaća životinja. Ima 
veliko i snažno tijelo. Konj mo-
že imati sivu, bijelu i crnu dla-
ku. Konj ima veliku glavu na 
kojoj se ističu male uši. Ima 
njušku i oči. Konj ima duge i 
čupave noge. Ima i kopita. Konj 
ima jako čupav rep. Konj mi se 
sviđa zato što je plemenita ži-
votinja. 

 

Mislav Maljarić, 2. r. 

Eva Pekić, 2. r. 

Mislav Maljarić, 2. r. 

Moj zavičaj 
 

Ja živim u nizinskom zavičaju. Moj zavičaj ima jako 
lijepe šume. U šumi ima listopadno drveće, to su 
hrast i bukva. U poljima raste pšenica. Na oranicama 
raste kukuruz. Ja volim jezero Jošavu jer sam na nje-

mu upecala šara-
na.  Ljudi u mom 
zavičaju su vrijed-
ni. Meni se sviđa 
moj zavičaj zato 
što je lijep. 

 

Mia Kristek, 2. r. 

Luka Gomboš, 2. r. 

Gabrijel Kristek, 2. r. 

Tratinčica 
 

Jednoga dana, kada se snijeg otopio, počelo je sunce jako grijati. 
Došlo je proljeće. Sve je počelo cvjetati i rasti. Na livadi usred cvi-
jeća procvjetala je jedna mala tratinčica. Bila je toliko lijepa da su 
je svi gledali. Jednoga dana naišla je djevojčica i ubrala je malu 
tratinčicu. Djevojčica je bila presretna i poklonila je tratinčicu svo-
joj majci. 

 

Lea Zetović, 2. r. 
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Breza 
 

Breza sanja sunčan dan i vedro nebo. Priroda 
se probudila. Krošnja je već zelena, a grane 
pune mirisnoga lišća. Ptice prave gnijezdo u 
krošnji. Na sve strane lete šareni leptiri. Pče-
le zuje i lete oko breze. Ispod drveta bake 
sjede na klupi i uživaju u hladovini. Vesela 
djeca igraju se lovice. Svi uživaju u prekras-
nom danu. Breza ne želi da ovaj san završi. 
Želi uživati u suncu i ljetnoj kiši. 

 

Petar Rebić, 3. r. 

Petar Rebić, 3. r. 

Renata Nemet, 3. r. 

Moja prijateljica 
 

Moja prijateljica zove se Nikolina. 
Ona i ja se svaki dan idemo igrati. 
Kada dođemo u školu, uvijek mi da 
bombon. Uvijek je dobre volje. Kada 
je bolesna, ja joj idem pokazati za-
daću, a kada nije bolesna idemo se 
rolati. Nikada mi nije ništa opsovala. 
Zato volim svoju prijateljicu. Uvijek 
mi pomogne kada ja ne znam zada-
ću i objasni mi razumljivo. 

 

Ana Tilli, 3. r. 

Opis sobe 
 

Moja soba je prostrana i puna 
veselja. Zidovi su zelene boje. 
U njoj imam krevet, ormar, 
pisaći stol, kompjuter i drugo. 
Svaki dan boravim u njoj, maš-
tam o nekim stvarima, pišem 
zadaću, igram se, pjevam i smi-
jem se. Često ju spremam i ne 
volim kad mi brat pobaca ig-
račke po sobi. U njoj se osje-
ćam ugodno, toplo, veselo, 
lijepo i razigrano. 

 

Mateo Kovačević, 3. r. 

Branka Mijić, 3. r. 

Životna priča zrna pšenice 
 

Pšenica se posije. Kada pada kiša 
pšenica naraste, pa se vrši. Onda 
se odveze u mlin. Od pšenice 
dobijemo brašno. Brašno se do-
veze doma, a baka napravi tijes-
to i stavi u peć. Kada bude goto-
vo, baka ga izvadi iz peći. Ona 
odnese kruh u pivnicu i kada ide-
mo jesti baka ga izvadi iz pivnice. 
Zajedno svi jedemo fini domaći 
kruh. 

 

Nikolina Ručević, 3. r. Gabrijela Jona, 3. r. 

Moja domovina 
 

Hrvatska je moja domovina, 
tu žive dobri ljudi i ja s njima. 
Moj se tata za nju borio, 
da bih se ja u miru rodio. 
To je zemlja puna ljepota, 
voljet ću je do kraja života. 
Moja je domovina najljepša na 
svijetu, 
neka živi slobodno k'o ptica u le-
tu. 

 

Petar Rebić, 3. r. 

Učinila sam dobro djelo 
 

Jednoga dana ja sam se dosje-
tila, kad mama dođe kući da ju 
usrećim tako da pospremam 
cijelu kuću. Prvo sam pospre-
mila pidžamu i složila robu u 
dnevnoj sobi. Zatim sam pošla 
u našu sobu i pospremila kre-
vet i složila igračke. Malo kas-
nije prešla sam u kupaonicu 
složiti šampone i pomesti. Ka-
da sam sve završila mama je 
došla kući i vidjela da je sve 
čisto i pospremljeno. Ona se 
jako razveselila što je sve bilo 
tako čisto i lijepo. Uz nju i ja 
sam se veselila i osjećala sam 
se jako sretno što sam joj po-
mogla. 

 

Petra Sivak, 3. r. Lana Perković, 3. r. 
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Barbara Vuković, 4. r. 

Kišobran za dvoje 
 

Ispod moga kišobrana 
mjesta je za dvoje. 
Ispod njega najslađe je 
kad se ruke spoje. 
Zato meni ne smeta 
ta kišna galama, 
jer znam, ispod kišobrana 
neću biti sama. 

 

Matea Sivak, 4. r. 

Luka Dorić, 4. r. 

Jesen je najljepše godišnje doba 
 

Prepoznat ćeš jesen po čarobnom kistu, 
po lasti što ode i otpalom listu. 
Prepoznat ćeš još je po pozdravu kiše, 
po vjetru što granje ogoljelo njiše. 
Obići će redom sva polja i kuće, 
podariti ti grožđe i kestenje vruće. 
I mirisom dunja disat će soba, 
jer jesen je najljepše godišnje doba. 

 

Matea Sivak, 4. r. 

Stiglo je proljeće 
 

Došlo je bez buke 
i izdužilo suncu ruke. 
Da sa njima 
ljude pazi, 
ulice mazi, 
parkove češka, 
rastopi snješka, 
i probudi cvijeće. 
Djeco, stiglo je proljeće! 

 

Sofija Slobođanac-
Zetović, 4. r. 

Pisanica 
 

Uskrsno jutro donijelo mi na 
dar, 
čokoladnog zeca i pisanica 
par. 
Šarena se jaja mogu risat 
rukom, 
obojiti bojom ili lukom. 
Pisanicu što načiniš kao da-
rak ćeš dati 
i Uskrs svima čestitati. 

 

Ivana Kretonić, 4. r. 

Moje buduće zanimanje 
 

Kad odrastem želio bih postati učitelj engles-
kog jezika. Djecu bih učio kako je lijep i zanim-
ljiv strani jezik, ako ga razumiješ. Uvijek bih im 
objašnjavao i slikovito opisao svaku riječ i nje-
no značenje, baš kao i moj učitelj iz engleskog 
što meni objašnjava. Bio bih pravedan u ocje-
njivanju. Učitelj je jako lijepo zanimanje, jer 
svoje znanje prenosiš na druge. 

 

Darko Pavlović, 4. r. 

Nikola Tadić,  
4. r. 

Josip Zetović,  
4. r. 

Filip Maroši,  
4. r. 

Zima 
 

Zima je hladna i puna snijega, 
sve se bijeli iza brijega. 
Sve se šume lijepo bijele, 
pokrivene su kuće cijele. 
I snjegović se pravit može, 
tad smo mokri svi do kože. 
Zima je hladna i puna veselja, 
ali i u zimi imamo raznih želja. 
Zimi se češće razbolimo, 
ali joj se uvijek iznova veselimo. 

 

Denis Blažević, 4. r. 

Proljetna bajka 
 

Kada sunce zasja, 
sve na zemlji obasja. 
Digne glavu cvijeće, 
prolista drveće. 
 

Na Zemlju se smije, 
dok nas Sunce grije. 
Ptice po granama skakuću 
i veselo cvrkuću. 
 

Proljeće se nakitilo šarenilom 
a šume okitilo zelenilom. 
Proljetna je bajka kratka, 
od svitanja do sumraka. 

 

Darko Pavlović, 4. r. 

Moja soba 
 

Moja soba je velika i u njoj volim biti. U njoj ima 
jako puno igračaka i laptop. U mojoj sobi pišem 
zadaću i igram se s prijateljima. Svoju sobu očis-
tim kad je neuredna i rado gledam televizor u 
njoj. Ja jako volim svoju sobu i sretan sam što je 
imam. 

 

Patrick Lucić, 4. r. 
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Gabrijel Bošnjaković, 1. r. 

Sretan 
 

Sretan je onaj koji se smi-
je s obitelji. Osmjesi su 
sretni, veseli, lijepi, dobri 
i radosni. Vole se nasmi-
jati. Volim nasmijati ljude. 

 

Pavo Marinović, 3. r. 

Pekara „Zrno“ 
 

Povodom Dana kruha išli smo u pekaru „Zrno“ u Piš-
korevce. Tamo smo vidjeli što sve ima u pekari. Do-
maći pekari su nas lijepo primili. Dobili smo soka i pe-
civa. Vidjeli smo kako se mijesi, peče i reže kruh, te 
kako se pakira u najlonske vrećice. Moj tetak, pekar 
Marko, napravio je od tijesta kornjaču. Izgledala je 
jako lijepo. Zatim smo išli u Đakovo, u Gradsku knjižni-
cu i čitaonicu.  

 

Ines Jakšić, 3. r. 

U gradskoj knjižnici 
 

Bili smo u gradskoj knjižnici. Vidio sam 
jako puno knjiga. Bilo je puno dobrih 
priča koje nam je čitala teta Maja. Sve 
tete su bile jako prijazne. Svi smo se 
učlanili i posuđujemo knjige. Crtali smo i 
bojali slike koje smo stavili na zid. 

 

Gabriel Florijan, 1. r. 

Emanuel Florijan, 3. r. 

Anamaria Tadić,  
3. r. 

Za i protiv 
 

Protiv mobitela u školi bile 
smo moja prijateljica Ines i 
ja. Mi smo rekle da ne tre-
ba imati mobitel zato što 
djeca u školi igraju igrice i 
slušaju pjesme za vrijeme 
sata. A neki moji prijatelji 
bili su za mobitel u školi, ali 
nisu imali dobre razloge. 
Zato je grupa protiv mobi-
tela pobijedila. 

 

Anamaria Tadić, 3. r. 

Pavo Marinović, 3. r. 

Škola u budućnosti 
 

Mislim da ćemo u buduć-
nosti rješavati zadatke pre-
ko kompjutora koje nam 
učitelj pošalje. Imat ćemo 
kamere u školi i tako ćemo 
se osjećati kao da smo u 
razredu u drugoj školi. I 
tako nas neće boljeti leđa 
od težine torbe i stat će nas 
više u razred. 

 

Emanuel Florijan, 3. r. 

Proljeće je stiglo 
 

Stiglo je proljeće. Bio sam u šumi. Vidio sam visibabe,  
jaglace i mnogo ptica.  Jeleni su trčali preko njive. Sun-
ce grijalo i bilo je toplo. Vratio sam se kući i kupao u 
ugrijanoj vodi u bazenu kojega je napuhala mama. 

 

Gabrijel Bošnjaković, 1. r. 

Ines Jakšić, 3. r. 

Bušari u Budrovcima 
 

Bili smo u bušarima u  Budrovcima. Sportska dvorana je bila puna 
raznih bušara. Bili su strašni. Imali su razne maske. Plašili su djecu 
i vijali ih naokolo. Ja sam stajao kraj zida i gledao. Birali smo naj-
bolju masku. Maskirali smo se u bubamare. Pobijedila je Andrija-
na iz naše područne škole: bila je obučena kao vještica. Nagrađe-
ni su još Sulejman, sultanija, mrkva, beba i drugi. Ravnatelj je bi-
rao najljepše maske. 

 

Gabriel Florijan, 1. r. 
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Andrijana Birkić, 2. r. 

Snjegović 
 

Jednog snježnog jutra izašla sam u dvorište. Vidjela sam kako je sni-
jeg sve zabijelio i odlučila sam napraviti snjegovića. Napravila sam 
velike grude i poslagala ih jednu na drugu. Na glavu sam stavila stari 
rupičasti lonac koji mu je pao preko velikih gustih obrva. Oči su mu 
se jedva vidjele jer su bile sitne kao makovo zrno. Imao je mrkvu za 
nos, a ispod nosa velika usta. Oko vrata sam mu zavezala djedov 
stari šareni šal. Stavila sam mu deset ugljenovih dugmića. Na hlad-
nim krhkim rukama držao je dugi, veliki, teški štap. Imao je i noge 
kako bi mogao malo prošetati i vidjeti svijet oko njega. Činio mi se 
kao vrlo veseo i razigran snjegović. Vjerujem da je zimi poručio da 
dugo traje kako bi mogao uživati na hladnom, blistavom, bijelom 
snijegu kao veliko bijelo burence. 

 

Josipa Topić, 4. r. 

Jesen u selu 
 

Nebo je sivo i mračno. Lišće je žuto. Kišo-
brani su šareni. Ptice su otišle sa suncem. 
Čujem lup-tup, kiša pada svud. Vjetar gra-
nje ljulja, a ja osjetim miris kestenja. 

 

Filip Markić, 2. r. 

Ivana Bošnjaković, 4. r. 

Gladni zec 
 

Stigla je hladna zima. Jedan mali zec 
spavao je u svojoj toploj kućici. Ma-
log zeca je zabolio trbuh, bio je gla-
dan. Izašao je iz kućice i ugledao 
snjegovića. Snjegović je imao veliku 
mrkvu. Pomislio je kako bi mu to 
bio fini doručak. Sjeo je i razmišljao, 
dosjetio se da napravi stepenice. 
Popeo se na stepenice i uzeo mrk-
vu. Pojeo je za doručak mrkvu, a 
snjegović je ostao stajati tužan bez 
nosa. 

 

Andrijana Birkić, 2. r 
Filip Bošnjaković, 2. r. 

Gabriel Markić, 2. r. 

Zec i mrkva 
 

Zec je spavao. Jednog zimskog jutra se probudio 
gladan. Ugledao je snjegovića. Vidio je mrkvu. 
Počeo je skakati. Umorio se skačući. Sjeo je i 
razmišljao. Sjetio se napraviti stepenice. Popeo 
se na stepenice, uzeo mrkvu i veselo ju pojeo. 

 

Filip Bošnjaković, 2. r. 

Snjegović bez nosa 
 

Bila je hladna zima. Zec je spavao. Jednog jutra se probudio gladan. U šumi je 
našao snjegovića. Njegov nos je bila mrkva. Zec je skočio najviše što je mogao, 
ali nije dohvatio mrkvu. Sjeo je i malo razmišljao. Sjetio se da napravi stepeni-
ce. Popeo se na snježne stepenice i uzeo mrkvu za doručak. Snjegović je bio 
tužan jer je ostao bez nosa. 

 

Filip Markić, 2. razred 
Josipa Topić, 4. r. 

Filip Bibković, 4. r. 
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Klaudija Šupuković, 6. r. 

Mirogojski suton 
 
Kroz prozor motrim suton. 
I noć što se polako nebom hvata. 
U sobu moju tama se prikrala. 
Tajanstveno i tiho poput tata. 
 
Sjedim u sobi i motrim kroz prozor. 
Koliko već sjajnih, upaljenih svijeća. 
Evo još jedna se pali zvijezda 
i blista na nebu kao sreća. 
  

Martina Sobođanac, 5. r. 

Zvonimir Nemet, 5. r. 

Ruža 
 

Ruža ova bijela 
krasi ovaj mali vrt 
bijelom bojom snijega. 

 

Karlo Sito, 5. r. 

Petra Zetović, 6. r. 

Budrovci 
 

Budrovci village is located in the eastern part of Croatia and 
it is 5 km away from the town of Đakovo. It is located in the 
heart of Slavonija (Osijek-Baranja County). It was probably 
created in the 13th or 14th century and it was named after 
the genus Budrovac. In 1796 the church of St. Nicholas was 
built. He is the patron saint of the village. The elementary 
school was established in 1847. The village has about 1400 
inhabitants, and social life takes place through sports and 
cultural associations, and these are the Football club Slavo-
nija, Cultural clubs Šokadija and Naša grana, and Hunting 
club Fazan. 
  

 

Klaudija Antunović, 7th grade 

Ptice 
 

Ptice širom lete 
slobodno kao vjetar 
Velike i ponosne dolaze iz 
daleka. 

 
Valentina Batori, 5. r. 

Ptičica 
 

Slomi krilo, 
vidjeh je ja. 
Uzeh je i pustih 
u zrak. Rekoh: 
"Leti, leti, ptico slomljena krila!" 

 
Martina Sobođanac, 5. r. 
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Leptir 
 

Letom svojim nebo krasi 
leti slobodno kao ptica 
leti, leti, leptiriću moj 

 

Valentina Batori, 5. r. 

Martina Kedačić, 5. r. 

Ruža 
 

Ruža u proljeće cvijeta 
laticama svojim malim 
krasi livade svijeta. 
  

 

Valentina Batori, 
5. r. 

Sunce 
 

Sunce, dragulju žuti. 
Što nebo krasiš. 
Sjaj, sjaj, sunce zlatne 
boje. 

 

Martina Sobođanac,  
5. r. 

Matej Tadić, 6. r. 

Mateo Sito, 5. r. 

My Village - Budrovci 
 

   I live in a small village near Đako-
vo. This village is called Budrovci. It 
is beautiful in every season. My vil-
lage is not big and there are not 
many people, but I love it just beca-
use of what it is, and I would not 
like to live in any other place in Cro-
atia. 
   People here are friendly, but most 
importantly, here are my best fri-
ends whom I would not change for 
anything in the world. Although this 
is a small village, many great things 
happen here, for example a new 
fire station and community center 
was recently opened. 
   I love it, but I'd rather live in Lon-
don. 

 
Sara Jurić, 7th grade 

Ptica 
 

Ptičica mala 
slobodno leti 
nebom punim oblaka. 

 
Karlo Sito, 5. r. 

Antonela Jurić, 6. r. 
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Društvene mreže nešto su što je posljednjih godina postalo dio svakodnevice, pa čak i jedan 
od osnovnih načina komunikacije, naročito među mlađom populacijom. Koliko je to dobro ili 
loše, nećemo ovaj puta suditi. Zanimalo nas je kakve su navike naših učenika viših razreda u 
ovom pogledu, te smo proveli opsežnu anketu i statistički ju obradili. Ovdje predstavljamo 
rezultate, koji će za nekoga biti očekivani, a za nekoga možda i iznenađujući. U svakom sluča-
ju, rezultati nam govore dosta o navikama današnjih tinejdžera. 

1. Prvo smo pitali ispitanike koriste li društvene mreže. Prvi grafikon iskazuje rezultate po 
razredima, a drugi po spolu: 

2. Zatim nas je zanimalo koje društvene 
mreže učenici koriste. Rezultat je uglav-
nom očekivan: 

3. Slijedeće pitanje ticalo se učestalosti ko-
rištenja. Kao što se vidi, društvene mreže 
su za većinu naših učenika svakodnevica: 
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4. Iduće pitanje na koje su nam učenici odgovarali je ono o broju “prijatelja” (prijatelja, 
sljedbenika i sl.) na društvenim mrežama. Kao što je vidljivo iz grafikona, većina korisnika 
društvenih mreža ima više od stotinu “prijatelja”: 

5. Zatim smo pitali učenike prihvaćaju li 
sve osobe koje to zatraže za prijatelje, ili 
samo osobe koje inače poznaju: 

6. Slijedeće pitanje bilo je objavljuju li pri-
vatne informacije o sebi na društvenim 
mrežama: 

7. Zanimalo nas je također objavljuju li 
učenici svakodnevno statuse na društve-
nim mrežama: 

8. Na kraju smo pitali učenike jesu li barem 
jednom koristili društvene mreže u svrhu 
učenja i/ili obrazovanja: 

Pripremio: David Vladić, 6. r. 
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CAGEBALL – NOGOMET U KAVEZU 
 
U svrhu promocije Coca-cola cupa (Sportske igre mladih) 23. travnja 2013. godine na terenu 
Hrvatskog sokola održano je natjecanje u cageballu, graničaru, tehniciranju loptom i mjere-
nju brzine udarca.  
Cageball ili nogomet u kavezu osmislio je trener Jorg Berger, a prvi put je promoviran na 
svjetskom nogometnom prvenstvu u Japanu i Koreji 2002. godine. Igra se u zatvorenom ka-
vezu dimenzija 15×7,5×4 m (d×š×v) koje mogu varirati ovisno o prostornim uvjetima, ali je 
za razliku od malog nogometa puno brži i dinamičniji jer ne postoji pravilo auta, gol-auta i 
kornera. Igra rukom i prekršaji podliježu malonogometnim pravilima, a utakmica najčešće 
traje 5 minuta ili vrijedi pravilo „zlatnog“ gola. 
Našu školu predstavljali su učenici 8. razreda (NK „Lolice“ u sastavu: Kolić Stjepan, Rebić 
Karlo i Skorup Marko) i 7. razreda („Vatreni“ u sastavu: Ručević Tihomir, Sito Jakov i Sito Va-
lentin). U konkurenciji 
od 34 ekipe ostvarili su 
zapažene rezultate! NK 
„Lolice“ su natjecanje 
završili u 2. krugu dok 
su „Vatreni“ zaustavlje-
ni u poluzavršnici od 
kasnijih pobjednika 
turnira ekipe „2+1 gra-
tis“ (OŠ „V. Nazor“). 
Drugo mjesto pripalo je 
ekipi „Bećarine“ (OŠ 
„I.G. Kovačić“). Utak-
mica za 3. mjesto nije 
odigrana. 
 
 
 
Izvori: http://nogomet.lzmk.hr/clanak.aspx?id=283; http://en.wikipedia.org/wiki/Cageball 

MEĐUŠKOLSKA (OPĆINSKA) NATJECANJA 
 

U školskoj godini 2012./2013. učenici OŠ Budrovci sudjelovali su na međuškolskom općinskom natje-
canju u malom nogometu i atletici (krosu). 
MALI NOGOMET 
Učenici: Andrić Mateo (7. razred), Bala Ivan (7. razred), Ručević Tihomir (7. razred), Sito Jakov (7. raz-
red), Sito Tomislav (7. razred), Sito Valentin (7. razred), Kolić Stjepan (8. razred), Rebić Karlo (8. raz-
red) i Skorup Marko (8. razred). 
ATLETIKA (KROS) 
Učenici: Sito Karlo (5. razred), Maroši Klara (6. razred), Bala Ivan (7. razred) i Sito Valentin (7. razred). 

http://nogomet.lzmk.hr/clanak.aspx?id=283
http://en.wikipedia.org/wiki/Cageball
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ŠKOLSKO SPORTSKO NATJECANJE 
 

Već tradicionalno, povodom obilježavanja Dana škole, održano je školsko sportsko natjeca-
nje u sljedećim disciplinama: 50 metara sprint, štafeta 4x50 metara, bacanje loptice u dalj i 
pikado. Natjecanju su pristupili svi razredi razredne i predmetne nastave (uključujući i razre-
dna odjeljenja iz PŠ Đurđanci). 
     EKIPNI POREDAK PO RAZREDIMA (DJEČACI I DJEVOJČICE)  
     U KATEGORIJI RAZREDNE NASTAVE: 
          1. IV. razred - Budrovci (27 bodova) 
          2. III. razred - Budrovci (18 bodova) 
          3. II. razred - Budrovci (15 bodova) 
          4. III. razred - Đurđanci (6 bodova) 
     EKIPNI POREDAK PO RAZREDIMA (DJEČACI I DJEVOJČICE)  
     U KATEGORIJI PREDMETNE NASTAVE: 
          1. VII. razred (27 bodova) 
          2. VI. razred (21 bod) 
          3. VIII. razred (18 bodova) 
          4. V. razred (14 bodova) 

Pripremio: Branimir Popović, prof. 
Fotografije: Željko Vurm 




